



رئیس کمیسیون خدمات شهر و گردشگری
شورای شهر صدرا خبر داد:
افزایش فضای تفریحی صدرا
با اجرای پروژه‌های فضای سبز



سه‌شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ ◯ ۱۵ فروردین ۱۴۴۶ ◯ ۲۰ آگوست ۲۰۲۴ ◯ سال سی ام ◯ شماره ۳۹۹۴ ◯ بیا ۲۰۰۰۰ تومان



روزنامه

استاندار فارس در چهارمین ستاد استانی
خانواده و جمعیت تاکید کرد:
مسئله جوانی جمعیت برای کشور
بسیار ارزشمند است



منطقه جنوب ایران (فارس /خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت
دو روز

تحلیل خبر
وحید جعفری زاده

نشانه‌های هشدار در خلأ نیروی انسانی

آثار برخی پدیده‌ها، مسائل، تصمیمات، سهل‌انگاری‌ها و اقدامات در کوتاه مدت عیان می‌شود، اما برخی دیگر با گذشت زمان آثار و پیامدهایشان بروز می‌کند. به عنوان مثال برخی پدیده‌هایی که امروز با آنها دست به گریبان هستیم حاصل تصمیمات، اقدامات یا سهل‌انگاری‌هایی است که سالها قبل‌تر اتفاق افتاده و امروز کم کم نتایج آنها ملموس شده است مانند بحران آب، آلودگی هوا، مشکلات زیست محیطی و ...

می‌توان گفت در بحث نیروی انسانی هم (در ابعاد کلان) چنین شرایطی وجود دارد و آثار تصمیمات و سهل‌انگاری‌های امروز و دیروز در آینده نه چندان دور قابل مشاهده خواهد بود. البته در اینجا بحث بر سر نیروی انسانی آرگانها و سازمانهای دولتی و وابسته به دولت است که علی‌القاعده باید شایسته‌ترین و توانمندترین افراد برای کار و خدمت به مردم و کشور در آنها انتخاب شوند، اما در عمل در بسیاری پست‌های سازمانی و مدیریتی خلأ نیروی انسانی توانمند، تجربه و متخصص حس می‌شود. ایجاد این خلأ دلایل گوناگونی می‌تواند داشته باشد که در ادامه به برخی از آنها به اختصار اشاره می‌کنیم:

یکی از دلایل ایجاد این خلأ نیرو، همان افزایش قابل توجه مهاجرت نخبگان و متخصصین است، مسئله‌ای که امروز همه بر این باورند که به یک بحران تبدیل شده است؛ به ویژه در جاهایی که اهمیت وجود نیروی متخصص و تجربه دوجندان است؛ جاهایی مانند کرسی اسنادی دانشگاه، مهندسی تخصصی، عمرانی و ...، پزشکان حادثی و حتی نخبگان علوم محض، علوم انسانی و علوم اجتماعی.

دیگر دلیل ایجاد این وضعیت، شیوه‌های نادرست جذب، گزینش و ارتقای نیروی انسانی است؛ مسئله‌ای که باعث دلزدگی و حتی خروج نیروهای شایسته می‌شود. وقتی نقش توانایی، تخصص، دانش، سوابق و عملکرد در مراحل جذب، گزینش و ارتقای نیروی انسانی کم رنگ می‌شود، حتی ممکن است به جای حاکمیت سیستمی که باعث پرورش و رشد استعدادها و توانایی‌های نیروهای موجود به ویژه نیروهای توانمند شود، سیستمی حاکم گردد که زمینه رشد و ارتقای افراد متظاهر، متعلق و غیرشایسته را هموار کند.

یکی دیگر از علل ایجاد این خلأ به مسائل معیشتی و جذابیت‌های مالی برمی‌گردد. بدون شک دستمزد و حقوق یک نیروی متخصص، بادانش و توانمند باید به اندازه کافی جذاب و قابل توجه باشد که این نیرو تصمیم به خروج از سازمان به دلایل کسی حقوق و دستمزد نگیرد و حتی به مهاجرت فکر نکند. در حال حاضر شرایط مالی و معیشتی برای متخصصین در بخش خصوصی بسیار بهتر و جذابتر از بخش دولتی و نهادهای وابسته به دولت است. مورد بعد، به میحت کادرسازی، جانبداری پروری و حتی آموزش برمی‌گردد. حتماً شما هم اخباری که درخصوص افت تحصیلی شدید دانش آموزان و دانشجویان منتشر می‌شود را خوانده‌اید یا شنیده‌اید؛ این مسئله که امروز خیلی جدی به آن توجه نمی‌شود، می‌تواند در آینده به بحرانی جدی بدل شود و مشکلاتی بزرگی ایجاد کند.

با نگاهی به موارد فوق، مشخص است که پیامدهای سهل‌انگاری و تصمیم‌های نادرست در حوزه منابع انسانی در میان مدت و درازمدت خود را نشان می‌دهد و مانند همین افت رتبه و جایگاه علمی کشور، ممکن است به یکباره با آن مواجه شویم، بنابراین باید نشانه‌هایی که امروز وجود دارد را جدی گرفت تا در آینده مشکلات و تبعات بزرگتری گریبانگیر کشور نشود.

عضو کمیته انتخاب وزیر علوم:

افت شدید رتبه دانشگاه‌های ایرانی در دنیا طی چند سال اخیر

استادبازننشسته می‌شوند و جایگزینی برایشان نیست



چهار سال است که در صف تبدیل وضعیت‌اند. حتماً وزیر علوم باید با همکاری رئیس‌جمهور و بقیه اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی این مسائل را حل کنند.

دانشگاه‌های ما هنوز در پیچ و خم دانشگاه‌های نسل ۱ و ۲ هستند

استاد تمام دانشکده برق دانشگاه صنعتی امیرکبیر افزود: اگر این چالش‌ها حل نشود، وزیر علوم از رسیدگی به مسائل اساسی‌تر بازمی‌مانند. مسائل اساسی‌تر چیست؟ اینکه دانشگاه‌ها ارتقای علمی داشته باشند، نیروهای کارآمد تربیت کنند، مشکلات کشور را حل کنند، ارتباط با صنعت و ارتباط با جامعه داشته باشند. دانشگاه‌های ما هنوز در پیچ و خم دانشگاه‌های نسل ۱ و ۲ هستند. حالا ما هم یک زمانی سعی کردیم حرکتی را شروع کنیم به سمت دانشگاه‌های نسل ۳، تا به این سبب دانشگاه‌های صنعتی ما نقش مهم‌تری در اقتصاد داشته باشند. خوب تا آن چالش‌های ابتدایی حل نشود، دانشگاه نمی‌تواند به این مسائل بپردازد.

رتبه دانشگاه‌ها، در دنیا افت شدیدی داشته است

عضو کابینه دولت اصلاحات ادامه داد: متأسفانه باید بگویم علیرغم ارتقای رتبه علمی دانشگاه‌های ما از ابتدای انقلاب تا همین چند سال اخیر، نمی‌دانم در چند سال اخیر چه اتفاقی افتاده که رتبه دانشگاه‌های ما در دنیا افت شدیدی داشته است، درست برخلاف اهداف نظام و تاکیدات مقام معظم رهبری. آمارها در این زمینه خیلی تأسف بار است. قراردادهای صنعتی هم به همین ترتیب در بعضی از دانشگاه‌ها که من می‌بینم آمارها افت داشته است. به هرحال این‌ها اصل مسئله دانشگاه است که امیدواریم با حل چالش‌های ابتدایی دانشگاه، به این مسائل پرداخته شود.

عضو شورای راهبری وزارت علوم در دولت یازدهم هم چنین در پاسخ به این سؤال که آیا سیمایی بهترین انتخاب ممکن رئیس‌جمهور بود، گفت: هر گزینه‌ای در قیاس با گزینه‌های دیگر محاسن و معایب خاص خودش را دارد، نمی‌شود ادعا کرد گزینه‌ای داریم که از همه جهات نسبت به دیگران برتری دارد. ایشان هم از انتخاب‌های خوب رئیس‌جمهور هستند، حالا اگر یک‌مقدار امتیاز کمتری در کمیته‌ای که من بودم داشتم، شاید به این خاطر است که خیلی شناخته شده نبودند. وی افزود: هر فردی را ما انتخاب کنیم یک‌سری محاسن و معایب مشخص دارد. خود من در کمیته‌ای که بودم امتیاز خوبی به ایشان دادم، چون مقداری ایشان را می‌شناختم. بعضی از دوستان امتیاز بالاتری دادند و ایشان را از نزدیک می‌شناختم. در مجموع من فکر می‌کنم ایشان جزو افراد قابل قبول کابینه‌اند. در عین حال باید در عمل هم ببینیم، اما افرادی که از نزدیک ایشان را می‌شناختند، خیلی تأییدشان می‌کنند.

تحلیل این خبر در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رئیس کمیسیون دانش بنیان اتاق ایران:

میزان افزایش حرارت در کشور ما، دو برابر میزان جهانی است

نزولات جوی به دلیل همین حرارت بالا، مشکل کمبود آب را حل نمی‌کند

در حال حاضر از هر مترمکعب آب، یک کیلو و چهارصد گرم محصول کشاورزی تولید می‌کنیم که این رقم باید به سه کیلو افزایش یابد



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی
استان فارس:

برای توسعه صنعت فارس

راهی جز فعال شدن واحدهای

کوچک و متوسط وجود ندارد



معاون مالی و اقتصادی شهرداری

شیراز مطرح کرد:

تحقق ۳۵ هزار میلیارد

تومانی بودجه سرمایه‌گذاری

نتیجه همدلی مدیریت شهری

شیراز است



نوسازی نالار حافظ شیراز آغاز شد

هنرمندان برای آذر برنامه ریزی کنند



اعلام وضعیت هشدار؛

آبله میمونی در مان ندارد



مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس:

فاز نخست طرح بزرگ زیست محیطی شرق فارس

در شهر داراب آماده بهره‌برداری است



رئیس کمیسیون دانش بنیان اتاق ایران:

میزان افزایش حرارت در کشور ما، دو برابر میزان جهانی است

نزولات جوی به دلیل همین حرارت بالا، مشکل کمبود آب را حل نمی‌کند

در حال حاضر از هر مترمکعب آب، یک کیلو و چهارصد گرم محصول کشاورزی تولید می‌کنیم

که این رقم باید به سه کیلو افزایش یابد



وی اظهار کرد: قانون توزیع عادلانه آب در سال ۶۱ تصویب شد اما هنوز اجرا نشده است. همچنین بهره‌وری فیزیکی و ریالی آب در کشور ما به ویژه در بخش کشاورزی پایین است. بنابراین ما باید ۱۰ سال ریاضت آبی در کشور داشته باشیم و امنیت آبی ما منوط به تغییر رفتار ما با آب است.

رئیس کمیسیون دانش بنیان اتاق ایران همچنین گفت: ما در حال حاضر از هر مترمکعب آب یک کیلو و چهارصد گرم کالای کشاورزی تولید می‌کنیم که این رقم باید به سه کیلو افزایش یابد. دولت باید سیاست آب مجازی را اجرا کند. دولت باید محصول پرآب بر وارد کند و محصول کم آب بر صادر کند.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر:

صف طولانی مردم برای خرید طلا در ۱۳ صفر

در سال‌های گذشته چنین چیزی را ندیده بودیم / ما هم تعجب کردیم / خرافات هم بر اقتصاد ما اثر می‌گذارد!

این گونه رفتار مردم را تغییر می‌دهد. این تقاضای قابل توجه برای خرید طلا در حالی بود که در سال‌های گذشته چنین رسم و رسومی را در بین مردم ندیده بودیم و باید بررسی شود چگونه فضای مجازی توانسته بر باورها و اعتقادات مردم چنین اثری بگذارد.

کشتی‌آرای افزود: عمده خریدها هم برای طلاهای یک گرم و کمتر از یک گرم بود. وی با بیان اینکه دیدن صف بستن مردم برای خرید طلا بسیار تعجب آور بود، گفت: معتقدم این اقدام و این رویه یک مبارزه دینی است و هر تشکیلاتی که با هر نیتی با انتشار این محتوا در فضای مجازی و شبکه اجتماعی که در روز ۱۳ صفر باید یک تکه طلا خریداری کرد، می‌تواند در حوزه‌های دیگر هم چنین اثری را بر باور مردم بگذارد.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر ادامه داد: همین اقدام مردم و باور جدید باعث شد روز گذشته سکه ۷۵۰ هزار تومان و هر گرم طلا ۱۰۰ هزار تومان گران شود در حالیکه نرخ ارز و انس جهانی تغییری نکرده بود.

به گفته رئیس کمیسیون دانش بنیان اتاق ایران عرضه و تقاضای آب در کشور ما توازن ندارد و آب در کشور ما دچار تعارض منافع است. به گزارش خبرنگار ایلنا، عباس کشاورز، رئیس کمیسیون دانش بنیان اتاق ایران گفت: از دهه ۷۰ تا سال گذشته یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار کشاورزی آبی بر کشت محصولات پرآب بر کشور اضافه شده است همچنین اقلیم کشور ما تغییر کرده و سبب افزایش حرارت ایران شده و میزان افزایش حرارت ما دو برابر میزان جهانی است در این شرایط نزولات جوی هم به دلیل همین حرارت بالا مشکل کمبود آب را حل نمی‌کند.

وی افزود: در دهه ۶۰، ۹۰ میلیارد لیتر آب در رودهای ما جاری می‌شده اما الان این رقم به زیر ۵۰ لیتر کاهش یافته است. همچنین در دهه ۵۰، ۴۷ هزار حلقه چاه در کشور وجود داشت که امروز این تعداد به ۹۰۰ هزار افزایش پیدا کرده و از هر چاه ۲۰۰ هزار لیتر در سال آب برداشت می‌شد که امروز این رقم به ۵۰ هزار لیتر کاهش یافته است و این نشانه اضافه برداشت ماست، در این شرایط با مشکل فرونشست نیز رو به رو هستیم و این پایداری سازه‌ها را با اشکال مواجه کرده است.

کشاورز تصریح کرد: عرضه و تقاضای آب در کشور ما توازن ندارد و جمعیت ما با میزان آبی که در کشور داریم متناسب نیست. آب در کشور ما دچار تعارض منافع است و این مشکل باید حل شود تا چالش آب در کشور ما حل شود.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: در پی انتشار محتوای فضای مجازی درباره اینکه خرید هر مقدار طلا در روز ۱۳ صفر خوش یمن است و به اصطلاح «شگون» دارد، شاهد صف طولیل خرید طلا بودیم و بازار بسیار شلوغ بود. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان اینکه در بازار طلا شاهد صف وحشتناک و طولانی مردم برای خرید طلا بودیم، اظهار داشت: در پی انتشار محتوای فضای مجازی درباره اینکه خرید هر مقدار طلا در روز ۱۳ صفر خوش یمن است و به اصطلاح «شگون» دارد، شاهد صف طولیل خرید طلا بودیم و بازار بسیار شلوغ بود.

وی ادامه داد: در سال‌های گذشته مطلقاً چنین چیزی در بازار طلا دیده نمی‌شد و این میزان تقاضا برای خرید طلا در روز ۱۳ صفر تنها به دلیل تأثیر محتوای فضای مجازی بر روی مردم است.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تاکید کرد: فارغ از اینکه این باور درست است یا غلط، این میزان اثرگذاری فضای مجازی بر روی رفتار و باور مردم قابل تأمل است که چرا تبلیغات و محتوای فضای مجازی